ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI
                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           –––––––––––                                             ––––––––––––––––––––––––

      Số: 504/QĐ-UBND
                         Biên Hòa, ngày 04 tháng 02 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000

Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/8/2005 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-BXD ngày 05/3/2004 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành;

Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành do Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Tân Thuận lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 15/TTr-SXD ngày 28/01/2008, và đề nghị của Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành tại Tờ trình số 152/TT/SLC/DA ngày 04/01/2008 về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành,

QUYẾT ÐỊNH:
Ðiều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành (kèm bản vẽ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất do Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Tân Thuận lập).

Nội dung điều chỉnh cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh diện tích ranh giới Khu công nghiệp

-  Điều chỉnh giảm phần diện tích đất Khu công nghiệp chồng lấn đất đã được giao cho Công ty TNHH Huy Thành (diện tích 1,953 ha).

- Điều chỉnh giảm diện tích 0,4681 ha do đã được thu hồi và giao cho Công ty Điện lực Đồng Nai để xây dựng trạm biến áp 110 KV Khu công nghiệp Long

Thành và nhánh rẽ tại Quyết định số 5219/QĐ-UBND ngày 29/5/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai.

- Điều chỉnh giảm một phần diện tích cây xanh công viên tập trung tại phía Đông Nam Khu công nghiệp với diện tích 19,66 ha.

Diện tích Khu công nghiệp sau khi điều chỉnh: 488 ha.
2. Điều chỉnh cơ cấu sử dụng đất và phân khu chức năng

- Điều chỉnh giảm diện tích đất trạm bơm nước từ 2,56 ha xuống còn 1,575 ha, tăng diện tích trạm xử lý nước thải từ 2,25 ha lên 4,85 ha, điều chỉnh đất trạm xăng sang đất công nghiệp, điều chỉnh đất trạm điện dự phòng gần cổng số 4 sang đất công nghiệp.

- Điều chỉnh đất quy hoạch kho bãi dọc đường số 7, đường số 8, đường số 9 sang chức năng đất xây dựng nhà xưởng.

- Điều chỉnh tịnh tiến đường số 5 về phía ranh Khu công nghiệp trung bình 35m.

- Điều chỉnh tịnh tiến đường số 10 về phía ranh Khu công nghiệp trung bình 20m.

Cơ cấu sử dụng đất sau khi điều chỉnh:

	STT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng xí nghiệp công nghiệp
	282,74
	57,94

	2
	Đất xây dựng nhà điều hành và dịch vụ
	31,06
	6,36

	3
	Đất công trình đầu mối kỹ thuật hạ tầng
	11,29
	2,31

	4
	Đất cây xanh
	77,71
	15,93

	5
	Đất giao thông và bãi đậu xe
	71,12
	14,57

	6
	Đất cách ly đường điện
	14,08
	2,89

	Tổng cộng
	488 ha
	100%

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan tới nội dung điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 382/QĐ-BXD ngày 05/3/2004 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành.

Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt; Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Long Thành, UBND xã Tam An, UBND xã Tam Phước, Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành có trách nhiệm cập nhập vào quy hoạch Khu công nghiệp Long Thành, huyện Long Thành và quản lý việc thực hiện xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Tam An, Chủ tịch UBND xã Tam Phước, Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Long Thành, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái